
 
 

pag. 1 di 3 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma  tel. 067000943  fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it- P.E.C.: presidenza@pec.FNOPO.it -  web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 
Orario apertura  linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

 

DELIBERAZIONE n. 1 del 13 gennaio 2023 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE ABBONAMENTO SURVEY MONKEY.  
 

Il Presidente e/o il responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

Il Responsabile del procedimento: Dott. Pietro Biafora               Firma: _______________________________ 

 

Il Presidente: Dott.ssa Silvia Vaccari                                           Firma: _______________________________ 

 
 

Il Tesoriere e/o Funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che 

lo stesso 
 

  X NON COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico 
 

       COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico 

 

Visto Tesoriere e/o del Funzionario addetto al controllo di budget 

 

Firma ______________________________ 

 
 

Parere del Segretario FNOPO 
 

         X      Favorevole                                                                         Non Favorevole 

                                                                                                           (con motivazioni allegate al presente atto) 

 Dott.ssa Elsa del Bo       Firma ______________________ 

 
 

Il Presidente FNOPO 

Dott.ssa Silvia Vaccari 
 

Data, 13 gennaio 2023                               Firma _____________________________________ 

 

 

 

  

mailto:presidenza@fnco.it
mailto:presidenza@pec.fnco.it
http://www.fnco.it/


 
 

pag. 2 di 3 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma  tel. 067000943  fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it- P.E.C.: presidenza@pec.FNOPO.it -  web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 
Orario apertura  linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

 

Il Comitato Centrale è riunito il giorno venerdì 13 gennaio 2023. Sono presenti: 

 

Il Comitato Centrale della FNOPO, con riferimento alla procedura in oggetto: 

Richiamati: 

- il DLT CPS 13 settembre 1946, n. 233 e ss.mm.ii. recante “Ricostituzione degli Ordini delle 

professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;  

- il DPR 5 aprile 1950, n. 221 recante “Approvazione del regolamento per la esecuzione del decreto 

legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e 

per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;  

- la legge 11 gennaio 2018, n. 3, recante “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di 

medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria 

del Ministero della salute”;  

- il Regolamento interno di contabilità della FNOPO; 

- CONSIDERATA la volontà del Comitato Centrale di attivare un’indagine finalizzata a definire il 

numero di ostetriche attivabili sul territorio nazionale; 

- CONSIDERATA, altresì, la necessità di acquistare un prodotto in abbonamento e non adoperare la 

versione Freemium, per poter disattivare i tracciamenti e anonimizzare l’IP con il quale si connettono 

gli utenti, oltre a selezionare server presenti sul territorio UE; 

IL COMITATO CENTRALE ALL’UNANIMITA’ DEI PRESENTI  

DELIBERA 

Sulla base delle motivazioni ed in conformità alle disposizioni normative e regolamentari indicate in premessa, 

che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

NOMINATIVO Presente Assente 

giustificato 

Assente 

Silvia Vaccari  x   

Caterina Masè x   

Elsa Del Bo x   

Elio Lopresti x   

Valentina Angius x   

Marina Carfagna  x  

Marialisa Coluzzi x   

Cinzia Di Matteo  x  

Enrico Finale x   

Marisa Patrizia Messina x   

Cristina Panizza x   

Patrizia Proietti x   

Nadia Rovelli x   

Martha Traupe x   

Maria Vicario x   

Presiede Silvia Vaccari 

Verbalizza Mirko Gargiulo 

mailto:presidenza@fnco.it
mailto:presidenza@pec.fnco.it
http://www.fnco.it/


 
 

pag. 3 di 3 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma  tel. 067000943  fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it- P.E.C.: presidenza@pec.FNOPO.it -  web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 
Orario apertura  linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

 

- di procedere all’attivazione dell’abbonamento alla piattaforma SurveyMonkey al costo di € 90/mese; 

- di dare atto che l’impegno di spesa trova capienza nel bilancio di previsione del 2023 al seguente 

capitolo di spesa: “11 004 0009 Abbonamenti e acquisto libri e riviste”; 

- di nominare il dott. Pietro Biafora, funzionario della FNOPO, per le funzioni di RUP, per tutti gli atti 

connessi e conseguenti; 

 

 

La Segretaria FNOPO 

Dott.ssa Elsa Del Bo 

 

La Presidente FNOPO 

Dott.ssa Silvia Vaccari 

 

  

       

 

RIFERIMENTO VERBALE N.  1 DATA 

13 gennaio 2023 

RIFERIMENTO FASCICOLO   CLASS.  

1411 

DESCRIZIONE 

attivazione abbonamento SurveyMonkey. 

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

RUOLO C 1 NOMINATIVO: Pietro Biafora 

SOGGETTO ATTUATORE RUOLO C 1 NOMINATIVO: Pietro Biafora 

PUBBLICAZIONE SITO WEB 

ISTITUZIONALE 

RUOLO C 1  NOMINATIVO: Pietro Biafora 

mailto:presidenza@fnco.it
mailto:presidenza@pec.fnco.it
http://www.fnco.it/

